
 
STITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. Bombieri” 

SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado 
Via Ferrazzi, 6 – 36020 - VALSTAGNA Tel. 0424-99532   Fax  0424-980042 

Codice Scuola – VIIC84900X   Codice Fiscale 82002990248 
sito web: www.icbombierivalstagna.edu.it 

email: viic84900x@istruzione.it    viic84900x@pec.istruzione.it  

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. N.  738/C 14b                                                                                                                    Valstagna, 19/03/2019  
Cup: H97I17000290007 
 

DETERMINA A CONTRARRE – SERVIZIO MENSA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il D.L.  n. 95 del 6 luglio 2012 convertito nella legge 135 del 7 agosto 2012 – riduzione della 
spesa di beni e servi e trasparenza delle procedure;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014 Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 e con riferimento art. 44 concernente “Funzioni e 
poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale"; 

CONSIDERATO  che dal 1 gennaio 2013 Le scuole hanno l’obbligo di acquisire beni, servizi e attraverso le 
Convenzioni – quadro Consip;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 555 del 19/11/2018, con la quale è stato approvato 
il POF per l’anno scolastico 2018/19, e la n. 555 dell’19 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il PTOF TRIENNIO 2019/2022; 

VISTA l’avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 
Operativo Nazionale “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” 2014-2020. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 531 dell’03.07.2018 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018, e viene inserito il Progetto in questione 
autorizzato e finanziato al P02.2. 

RILEVATA  l’esigenza di fornire il servizio mensa, in relazione all’importo massimo determinato in € 
1.373,76 IVA 10% inclusa.   

CONSIDERATO  che ai sensi delle norme soprarichiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti obbligatoriamente tramite CONVENZIONE 
ATTIVA CONSIP, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 
dei prodotti offerti; 

RILEVATA  la sussistenza della CONVENZIONE CONSIP contenente nell’elenco dei prodotti offerti del 
servizio richiesto solo per l’erogazione del ticket pasto; 

CONSIDERATO che l’istituto già usufruisce del servizio mensa per le classi del tempo prolungato della 
sede di Valstagna e che tale servizio con l’azienda Serenissima Ristorazione Spa è gestito 
dall’Unione Montana Valbrenta con apposita convenzione; 

CONSIDERATO che la fornitura del servizio di ristorazione scolastica summenzionato è infungibile; 

http://www.icbombierivalstagna.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it


 
STITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. Bombieri” 

SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado 
Via Ferrazzi, 6 – 36020 - VALSTAGNA Tel. 0424-99532   Fax  0424-980042 

Codice Scuola – VIIC84900X   Codice Fiscale 82002990248 
sito web: www.icbombierivalstagna.edu.it 

email: viic84900x@istruzione.it    viic84900x@pec.istruzione.it  

 

 

 
VALUTATA la tempestività di modifica della prenotazione dei pasti (previa telefonata il giorno 

precedente alla somministrazione dei pasti).  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. L’ acquisizione del servizio mensa con l’azienda SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA per i giorni in cui 
si svolgono le lezioni relative ai moduli del PON: 

 

Mercoledì 20 marzo 2019 Venerdì 3 maggio 2019 

Mercoledì 3 aprile 2019 Mercoledì 8 maggio 2019 

Venerdì 5 aprile 2019 Mercoledì 15 maggio 2019 

Mercoledì 10 aprile 2019 Mercoledì 22 maggio 2019 

Venerdì 26 aprile 2019 Mercoledì 29 maggio 2019 

 
2. Affidamento dell’ordine diretto all’operatore economico Serenissima Ristorazione Spa di Vicenza (VI) 

nell’ambito del progetto PON 10.2.5C-FSEPON-VE-2018-3, in funzione della convenzione esistente 
tra l’azienda fornitrice del servizio e l’Unione Montana Valbrenta. 

3. L’importo massimo della fornitura è di € 1.373,76 comprensivo di IVA, a rendiconto salvo assenze 
degli alunni. 

 
 
 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento la dott.ssa Carla Carraro– Dirigente scolastico dell’istituto Comprensivo Statale “U. Bombieri” 
di Valstagna (VI). 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Carla Carraro 

Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005 

http://www.icbombierivalstagna.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it

		2020-11-28T11:03:54+0100




